
IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XI | Edição nº 1546 | Quarta-feira, 17 de maio de 2023 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

DR. JOSÉ GALILEU DE MATTOS
Secretário Chefe de Gabinete
JOSÉ RODRIGUES ALVES

Secretário Municipal de Finanças
BARBARA MARTINS PACE

Secretária Municipal de Administração Em Exercício
RENATO GONÇALVES DE OLIVEIRA

Chefe da Divisão de Comunicação Administrativa
Nota “Publicado na DICA em 02 de maio de 2023”

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 11.615

de 15 de maio de 2023.

Nomeia  membros  para  compor  o
Conselho  Municipal  de  Política
Cultural  –  CMPC.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município de Bragança Paulista, no uso de suas atribuições legais
constantes do artigo 88, inciso II, alínea “e”, da Lei Orgânica do
Município e em conformidade com a Lei Complementar nº 807, de
16 de dezembro de 2015, e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas para compor

o Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC:
I – Representantes do Poder Público:
a) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:
Titular: Vanessa Nogueira da Silva
Suplente: André Luis Azzi
b) Divisão de Turismo:
Titular: Noieraldo de Souza Camilo
Suplente: Lúcia Regina de Oliveira Dorta
Divisão de Cultura:
Titular: Ana Lúcia Pereira
Suplente: Rafaela Pires de Oliveira
Funcionários  de  carreira  da  Secretaria  Municipal  de

Cultura e Turismo, eleito por seus pares:
Titular: Fernando Augusto Mucedola Mello
Suplente: Roseli Aparecida Cipriani
Funcionários  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e

Turismo, de livre indicação do Secretário:
Titular: Mônica Ribeiro de Lima
Suplente: Fabiano Manoel Pereira
c)  Secretaria  Municipal  de  Ação  e  Desenvolvimento

Social:
Titular: Katiane Fernandes de Noronha
Suplente: Renata de Souza Soares
d) Secretaria Municipal de Governo, Desenvolvimento

Econômico e Inovação:
Titular: Tânia Regina Rosa Seminari
Suplente: Matheus Henrique Lisboa

e) Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Francislaine de Siqueira Calazans
Suplente: Adriana Paola Dávila Barbosa
f) Fundo Social de Solidariedade:
Titular: Francine Aparecida Pereira
Suplente: Júlio César Aquino da Silva
g) Secretaria Municipal da Juventude, Esportes e Lazer:
Titular: André Felipe Silva do Nascimento
Suplente: Rubens Russo Júnior
h) Secretaria Municipal de Finanças:
Titular: Luciano Brochetta
Suplente: Rita de Cássia Pereira da Silva
l) Diretoria de Ensino da Região de Bragança Paulista:
Titular: Maria do Carmo G. da Costa Fraulo
Suplente: Simone Simerman Felix
II – Representantes da Sociedade Civil:
a) Artes cênicas, performáticas e corporais:
Titular: Ana Lucia Leibruder
Suplente:
b) Música:
Titular: Alessandro B. de Brito
Suplente: Rodrigo dos Santos Oliveira
c) Cultura Digital e Áudiovisual:
Titular: José Walisson Feitosa Gomes
Suplente: Nayara Amabile de Souza
d) Patrimônio Cultural Material e Imaterial:
Titular: Walter Menezes de Liz
Suplente: Maria Regina Zago L. da Silva
e) Artes Visuais e Gráficas:
Titular: Nathan Wesley Dantas Aguiar
Suplente: Bianca Bonillo Theodoro
f) Literatura, livro e leitura:
Titular: Celso Luiz Capodeferro
Suplente: Hugo Guerrato Netto
g) Economia da Cultura:
Titular: Katia Bonello
Suplente: Wanderson Nunes Ferreira
h) Cultura Popular e Tradicional:
Titular: Euripedes Menezes de Liz
Suplente: Elvio Aparecido Mattos
i) Cultura Afro Brasileira:
Titular: Izilda Aparecida de Toledo
Suplente: Agnes L. de Toledo C. Ribeiro
j) Culturas Urbanas:
Titular: Cesar A. C. Dominicci
Suplente: Tiago de Oliveira Pinheiro
k) Culturas de Identidade Étnica:
Titular: Ana Paula de M. Penna
Suplente: Wesley de Moraes da Silva
l) Culturas de Diversidade Sexual e de Gênero:
Titular: Atilio Noritomi
Suplente: Ruth Dalpino
m) Culturas de Matriz Africana:
Titular: Severino Ferreira da Silva
Suplente: Magali de Fátima Borges
n) Artesanato:
Titular: Silvana C. de Almeida
Suplente: Silvia Lima da Cruz
o) Manifestações Culturais ligadas à Religiosidade:
Titular: Thais P. F.F. Pinheiro
Suplente: Alessandra Dominicci
p)  Instituições  de  Ensino  superior  sediadas  no

Município:



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XI | Edição nº 1546 | Quarta-feira, 17 de maio de 2023 5

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Titular: Luisa Ferreira de Almeida
Suplente: Ray da Silva Xavier
Art.  2º  O  mandato  dos  membros  representantes  da

Sociedade Civil no Conselho Municipal de Política Cultural terá a
duração  de  02  (dois)  anos,  permitida  uma  única  recondução
consecutiva, desde que validada por nova eleição.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Bragança Paulista, 15 de maio de 2023.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.616
de 16 de maio de 2022.

Autoriza contratação de servidor em
emprego  de  prov imento  em
comissão.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art.  1º  Autorizar  a  Secretaria  Municipal  de Administração,

observadas as formalidades legais, a contratar, a partir de 22 de
maio  de  2023,  o  Sr.  GUSTAVO  GODOI,  portador  do  RG  nº
52.307.867-5 SSP/SP, para exercer o emprego de provimento em
comissão de Assessor de Departamento, Nível I, Ref. C01. Resolve,
ainda, designá-lo para prestar serviços na Secretaria Municipal de
Mobilidade Urbana.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 22 de maio de 2023.

Bragança Paulista, 16 de maio de 2022.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.617
de 16 de maio de 2023.

Autoriza contratação de servidor em
emprego  de  prov imento  em
comissão.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art.  1º Autorizar  a  Secretaria  Municipal  de Administração,

observadas as formalidades legais, a contratar, a partir de 22 de
maio de 2023, o Sr. ANTONIO PEREIRA DE GODOY, portador do RG
nº  18975669,  para  exercer  o  emprego  de  provimento  em
comissão de Assessor de Departamento, Nível I, Ref. C01. Resolve,
ainda, designá-lo para prestar serviços na Secretaria Municipal de
Serviços.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 22 de maio de 2023.

Bragança Paulista, 16 de maio de 2023.


